



روز رزم، روز جشن؛ روز کارگر!

گرد آوری و مقدمه: نرگس

امسال پس از دو سال وقفه، که به خاطر ملاحظات مربوط به بیماری کرونا در برگزاری تظاهرات عمومی بوجود آمده بود، بار دیگر رفقای فدایی با شرکت در راه پیمایی های اعتراضی محلی در سراسر جهان با حمایت از صلح و حقوق کارگران و مزد بگیران این روز را جشن گرفتند. همچنین در تعدادی از مناطق و کشورها رفقای سازمان فداییان خلق ایران - اکثریت با برپا کردن میز های اطلاعاتی و ایجاد فضای مناسب برای بحث و گفتگو و خبر رسانی در مورد جنبش کارگری ایران و جهان و نیز با برنامه های سخنرانی و گرد هم آیی هم بستگی خود را با جنبش بین المللی کارگران و حقوق و مزد بگیران و تشکلات مستقل آنها اعلام کردند.



تظاهرات اول ماه مه در لندن

در اینجا گزارش هایی کوتاه از بزرگداشت روز کارگر را در شهرهای مختلف اروپا و امریکا با شرکت فعالانه رفقای فدائی میبینیم.

راه پیمایی و گردهمایی اول ماه مه در شهر اسن حسین خرمی، فدائیان خلق ایران (اکثریت) - غرب آلمان

روز یکشنبه ۱۱ اردیبهشت، روز جهانی کارگر، صد ها تن از کارگران، فعالین چپ، احزاب و انجمن های طرفدار صلح و عدالت اجتماعی، با همراه داشتن پرچم ها، پلاکاردها و شعارهای خود از ساعت ده صبح در یک

راهپیمایی طولانی خیابانهای شهر اسن را درنوردیدند و در پایان راهپیمایی با برپایی یک گردهمایی مشترک در مرکز شهر و صدور قطعنامه و سخنرانی مسولان و نمایندگان احزاب و گروه ها در ساعت ۱۳ این گردهم آیی به کار خود پایان داد.



در این گردهمایی ۲۷ گروه و سازمان با دایر کردن غرفه و میز اطلاعات، عزم مشترک خود را بر علیه ناتو و جنگ اکرابین و نیز دفاع از صلح جهانی، عدالت اجتماعی و بهبود وضعیت کار و معیشت کارگران، زحمتکشان و اقشار فرودست جامعه نشان دادند.

گروهی از ایرانیان و همچنین هواداران سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) از اسن و شهرهای اطراف در این تظاهرات و گرد هم آیی دوش بدوش دیگر مبارزین آلمانی و غیر آلمانی شرکت داشتند. آنها در غرفه خود با اعتراض به سیاستهای حکومت جمهوری اسلامی در سرکوب تشکل های صنفی و فعالین کارگران و معلمین از طریق پخش اعلامیه سازمان و بولتن کارگری و همچنین کار توضیحی و صحبت با دیگر شرکت کنندگان، از آزادی بیان، عدالت اجتماعی و حقوق تشکل های کارگری و معلمین، بازنشستگان و دیگر



شرکت کنندگان، از آزادی بیان، عدالت اجتماعی و حقوق تشکل های کارگری و معلمین، بازنشستگان و دیگر زحمتکشان ایران دفاع نمودند.

تظاهر کنندگان در برلین: جنگی نیست جز مبارزه طبقاتی! رضا کاویانی



شهر برلین به دلیل موقعیت ویژه خود، همه ساله به مناسبت اول ماه مه، مورد توجه فعالان کارگری و جنبش چپ قرار می گیرد و مهماندار هزاران نفر از دیگر کشورها و شهرهای آلمان است که برای اعلام همبستگی خود با اتحادیه های کارگری و احزاب چپ حضور پیدا می کنند. رفقا و دوستداران سازمان نیز این امکان را پیدا کردند تا در این مراسم کارگری، به تبادل نظر و گفتگو بپردازند. رفقای سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت) در برلین، با پلاکادر هایی که در رابطه با این روز تدارک دیده شده بود حضور داشتند.



اولین تظاهرات توسط گروه‌های چپ به طور سنتی از بعد از ظهر روز شنبه در ساعت ۱۵ با شعار "از بحران تا سلب مالکیت!" آغاز شد. این تظاهرات در سال‌های اخیر عمدتاً مسالمت‌آمیز بوده است. جشن‌های شبانه "شب اول ماه مه" در بزرگداشت روز کارگر در این روز به طور سنتی در پارک‌های مختلف شهر برلین تا دیر وقت برگزار می‌شود. در سال‌های اخیر جشن‌های شبانه بارها با مداخله پلیس به درگیری منجر شده است. امسال، بزرگترین تظاهرات ثبت شده در ساعت ۲۰ شب در Mauerpark، تحت عنوان "شب را

پس بگیرید" آغاز شد. برگزارکنندگان این جشن موضوع این شب را "زنان، لژیون‌ها، اینترجنسی‌ها و ترنسکشوال‌ها" اعلام کرده بودند. برنامه تا پاسی از شب ادامه پیدا کرد.



مشارکت هزاران تظاهرکننده با شعار "توزیع عادلانه ثروت" فضای تظاهرات روز یکشنبه اول ماه مه را به شدت سیاسی کرد. این تظاهرات با شعار "جنگی نیست جز مبارزه طبقاتی!" توسط گروه‌های چپ در اعتراض به وضعیت موجود انجام شد و منجر به قطع سخنرانی شهردار برلین گردید.

راینر هافمن رئیس کنفدراسیون اتحادیه‌های کارگری آلمان DGB در سخنرانی خود هشدار داد که: هزینه نظامی برای سرمایه‌گذاری در آینده و کارآمدی دولت رفاه می‌تواند مصرف شود. حفظ صلح نظامی نباید به قیمت صلح اجتماعی خریداری شود. او گفت، همبستگی جامعه نیاز روز افزون به کارگران ماهر دارد. حجم کار بسیار بالا، ساعات کاری نامتعارف و دستمزد ناکافی تأثیر نامطلوبی بر تصمیم‌افراد برای دنبال کردن یک حرفه اجتماعی داشته است.

اکنون باید شرایط مناسب و چارچوبی ایجاد شود تا نیاز آینده به متخصصان در بخش اجتماعی تامین شود.

اول ماه مه در شهر اسلو مناف



امسال نیز مثل سال‌های گذشته همراه با تعدادی از فعالین سازمان فدائیان خلق ایران اکثریت در راهپیمایی اول ماه مه در شهر اسلو شرکت کردیم. تعداد قابل توجهی از اهالی شهر در این مراسم شرکت داشتند.



شعار های حزب سرخ و حزب سوسیالیستهای چپ که اقلیتی بسیار قوی در پارلمان نروژ هستند و همچنین سندیکاهای سراسری کارگران و مزد بگیران عبارت بودند از: ۶ ساعت کار در روز با حقوق کامل، نه! به قرارداد پایگاه نظامی امریکا در نروژ، بایکوت اسرائیل، حمایت از فلسطین، نه! به تهاجم نظامی و تسلیح مجدد، و همبستگی با مردم اکرائین. شعار های سازمان ما عبارت بودند از نه! به جنگ، آری به صلح، کار دائم و تمام وقت برای همه.

بر گرفته از پیام سازمان فداییان خلق ایران، اکثریت به مناسبت روز بین المللی کارگر:

سال گذشته جنبش مطالباتی کارگران و حقوق بگیران ایران وارد مرحله جدیدی شد. تظاهرات حق طلبانه کارگران، حقوق بگیران و بازنشستگان به طور مداوم در سراسر ایران جریان داشت و مورد حمایت جامعه مدنی و جوامع محلی بود. رابطه تنگاتنگ خواست های تظاهر کنندگان با مسائل پایه ای شهروندان، از جمله دلایل حمایت و هم بستگی مردمی با خواست های تظاهر کنندگان بود. اعتراضات جوامع مدنی به سرکوب رهبران جنبش های مطالباتی نیز از دیگر نشانه های حمایت مردم از خواست ها و تشکلات صنفی تظاهر کنندگان بود. همگامی مردم با اعتراضات در شرایط بحران اقتصادی و تورم، بحران محیط زیستی و کمبود آب، بحران بیکاری و کمبود کارهای امن و دائمی، و بحران بیماری همگیر کرونا شکل گرفت. تشکل های جوامع مدنی از جمله شوراهای محلی مرتبط به کارگران و حقوق بگیران از جمله هسته های اصلی مقاومت سراسری با سرکوب جنبش مطالباتی بودند.

برگزاری سالگرد اول ماه مه در نیویورک داریوش

در ۳۰ اپریل ۲۰۲۲ مراسمی به مناسبت اول ماه مه با حضور نیروهای سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)، حزب توده ایران، ملی-مذهبی ها و افراد مستقل چپ و ملی برگزار شد. در ابتدای برنامه مجری برنامه با خوشامد گویی و شرح مختصری از تاریخ مبارزات کارگران و اول ماه مه این روز خجسته را به حضار تبریک گفت.



سپس یکی از رفقای سازمان فداییان خلق (اکثریت) پیام این سازمان را به مناسبت اول ماه مه قرائت کرد. در ادامه برنامه بحثی حول مبارزات کارگران در سال گذشته توسط یکی از رفقا ارائه شد. در این بحث از مبارزه کارگران برای حق کار کردن، افزایش دستمزد، حق تشکیل سندیکا های مستقل کارگری، و مبارزه بر علیه نئولیبرالیسم صحبت شد. در ادامه برنامه گفتگوی جمعی حول مسائل کارگری شکل گرفت.

از نکات برجسته گفتگو سراسری شدن مبارزات کارگری و همبستگی کارگران و جامعه مدنی و خصلت مسالمت امیز این مبارزات بود. در مورد تشکل های وابسته نظر عمومی افشای این گونه تشکل ها و ترغیب کارگران به سمت دهی مبارزه به سوی تشکلات مستقل بود. توافق عمومی بر آن بود که سرمایه جهانی عمل می کند و از همین رو کارگران نیز باید مبارزه بر علیه سرمایه را در سطح جهانی متشکل و متحد پیش ببرند و گسترش دهند.

در عرصه سیاسی توافق نظر بر وظیفه مقدم طبقه کارگر و نیروهای سیاسی پیشرو مبارزه بر علیه فاشیسم، برای صلح و علیه جنگ بود.



پستراول ماه مه اتحادیه نویناد کارگران شرکت آمازون



نماینده نیویورک در مجلس امریکا خانم الکسندریا اوکازو کورتز و دمکراتهای سوسیالیست امریکا در تظاهرات اول ماه مه در شهر نیویورک

اول ماه مه در استکهلم: خواست کارگران و زحمتکشان جهان، صلح، آزادی، و عدالت اجتماعی است
حمید احمدزاده، سوئد

در استکهلم نیز مانند سایر نقاط جهان پس از دو سال وقفه ناشی از محظورات بیماری کرونا، امسال جشن بزرگ اول ماه مه بدون محدودیت های بهداشتی با حضور هزاران نفر با راهپیمایی و سپس تجمع در میدانی در مرکز شهر که با درختان پرشکوفه بهاری محصور بود، برگزار شد.





فداییان خلق نیز همچون سال‌های گذشته، همراه با دیگر فعالین چپ، در این مراسم شرکت کرده و روز همبستگی جهانی کارگران را جشن گرفتند. رفقا با ایجاد یک میز اطلاعاتی و با توزیع بیانیه سازمان به مناسبت اول ماه مه با شرکت کنندگان دیگر وارد گفتگو شده و به معرفی جنبش مطالباتی کارگران و زحمتکشان ایران در میان تجمع‌کنندگان پرداختند.

فداییان ایجاد محدودیت برای تشکلات مستقل و سرکوب و آزار رهبران صنفی کارگران رامحکوم کرده و خواستار توقف آن شدند! آنها خواهان افزایش دستمزد کارگران و زحمتکشان، متناسب با هزینه‌های زندگی شدند! در همین عرصه رفقای ما خواستار خاتمه بخشیدن به تبعیض دستمزد بین زنان و مردان شدند و هم صدا با کارگران و زحمتکشان جهان صلح، آزادی، و عدالت اجتماعی را هرچه رساتر طلب کردند.



نوشی دادگستر رهبر ایرانی تبار حزب چپ سوئد، که خود با لباسی سرتاسر سفید نمادی از صلح بود، در پیشاپیش صف راهپیمایی اول ماه مه شرکت داشت. او در پایان شعار «نه! به ناتو» را که شعار حزب چپ سوئد است مطرح کرد و خواهان همه‌پرسی در مورد عضویت سوئد در ناتو شد. وی گفت: "از دست دادن حق تصمیم‌گیری در مورد فرستادن جوانان سوئدی به جنگ در جایی که ممکن است در کنار ظالمان قرار بگیریم، منجر به امنیت بیشتر برای سوئد نخواهد شد."



به گزارش تلویزیون سراسری سوئد در تظاهرات امسال بسیاری از پوسترها حاوی پیام‌های صلح بودند. آنها گفتند در راهپیمایی تظاهرکنندگان اول ماه مه "مهمترین مسئله صلح بود."

رسانه‌های عمومی سوئد تعداد شرکت‌کنندگان را ۲۵ هزار نفر اعلام کرد که در مقایسه با سال ۲۰۱۹ رشد صد درصدی را نشان می‌داد.